
 

 

UCHWAŁA NR L.374.2023 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII.134.2020 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) odbiera bezpośrednio z terenu nieruchomości („u źródła”) frakcje odpadów o których mowa w § 4  

ust. 1, 2 i 3;”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Bezpośrednio z terenu nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne odbiera się: 

1) odpady zmieszane po segregacji w ilości zadeklarowanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, zgromadzone w pojemnikach o pojemności 80 l, 120 l, 240 l, 1100 l lub 

2500 l; 

2) segregowane odpady komunalne: 

a) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe zgromadzone w pojemnikach z żółtą 

klapą o pojemności 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l, 

b) szkło zgromadzone w pojemnikach z zieloną klapą o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l, 

c)1) papier zgromadzony w pojemnikach w kolorze niebieskim o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l, 

d) bioodpady zgromadzone w pojemnikach w kolorze brązowym o pojemności 120 l, 240l, 360 l.”; 

                                                      
1)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXVII.216.2021 Rady Gminy Chrząstowice z 23 czerwca 2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 marca 2023 r.

Poz. 923



3) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Bezpośrednio z terenu nieruchomości wielolokalowych odbiera się: 

1) odpady zmieszane po segregacji w ilości zadeklarowanej w deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgromadzone w pojemnikach o pojemności 80 l, 120 l, 

240 l, 1100 lub 2500 l; 

2) segregowane odpady komunalne: 

a) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe zgromadzone w pojemnikach z żółtą 

klapą o pojemności 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l, 

b) szkło zgromadzone w pojemnikach z zieloną klapą o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l, 

c) papier zgromadzony w pojemnikach w kolorze niebieskim o pojemności 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l, 

d) bioodpady zgromadzone w pojemnikach w kolorze brązowym o pojemności 120 l, 240 l, 360 l; 

3) meble i odpady wielkogabarytowe bez limitu oraz opony w limicie do 4 szt. (od właściciela nieruchomości)  

- w trakcie wystawek.”; 

4) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 4 ust. 1, 2 i 3 odbywa się zgodnie  

z harmonogramem ustalonym przez Gminę Chrząstowice z podmiotem uprawnionym odbierającym 

odpady, podanym przez Wójta Gminy do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Chrząstowice 

oraz rozdysponowanym na terenach nieruchomości przez podmiot odbierający odpady.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 923


		2023-03-03T06:50:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




